Tali costumi rozzi, villani, feroci, bestiali, inco-

quali cose qui ragionate sono materie per le quali incomincian ad uscir i dubbi che ci pongono nella necessità per la ricerca del vero Omero.

nati, superficiali e sciocchi, come dicemmo ne libro secondo nei *Corollari* della natura eroica, non possono appartenere che ad uomini quasi fanciulli per la debolezza della loro mente, simili a donne per il vigore della fantasia, simili a violentissimi giovani per il fervore delle passioni; di conseguenza bisogna negare a Omero ogni sapienza arcana. Le cose su cui si è riflettuto sono argomenti per i quali si può cominciare a mettere da parte i dubbi che hanno reso necessaria la ricerca del vero Omero.